São Paulo, 18 de outubro de 2016
RGL 3047/2016
Of. SGP n.º 5039/2016
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido                                                                                                                                     aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/10/2016, a Moção n.º 46, de 2016, apresentada pelo Deputado Itamar Borges.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que determine ao Ministério de Minas e Energia a elaboração de estudos e a adoção de providências no sentido de reduzir o preço do óleo diesel para os produtores rurais.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor
MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA
Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF